PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Prefeito

OF. CM. Nº 312/23
(Controle nº 466/23)

Mogi Mirim, 5 de maio de 2 023.

Ao Ilmo. Sr.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
Vereador da Câmara Municipal de Mogi Mirim,

Ref. Requerimento nº. 182/2023

Senhor Vereador,

Faço-me presente, desta feita, junto a Vossa

Senhoria, reportando-me ao Requerimento acima evidenciado, encaminhando-lhe a

resposta da Secretaria de Educação, conforme documento que segue acostado ao

presente ofício.

subscrevo-me cordialmente.

di

 | Secretaria de e cognome UR

Educação VE nos
C.I, nº 0652/2023 — SEDUC/ADM

Mogi Mirim, 02 de maio de 2023:

Para: Gabinete do Prefeito

AIC: limo. Sr. Mauro Nunes Júnior

Assunto: Retorno ao Requerimento nº 182/2023 - Câmara Municipal - Ver. Ademir Souza F. Junior

Prezado Senhor,

Em atenção ao pleito apresentado pelo Requerimento nº 182/2023, o Exmo. Sr. Ademir

Souza Floretti Junior, vereador, solicita que o Poder Executivo cumpra ao que dispõe a Lei Federal nº

13.935/2019 e ofereça a prestação de serviços de psicologia e serviço social na rede pública municipal
de educação.

Diante de tal apontamento esclarecemos que a municipalidade planeja a sua implantação

e que atualmente esta Secretaria dispõe destes atendimentos em parceria com as Secretariasde Saúde
e AssistênciaSocial.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente,   DS - EL A te

Profº Ana Lúcia Bueno Peruchi
Secretária de Educação

Rodovia Deputado Nagib Chaib, 550 - Morro Vermelho — CEP: 13-808-300
Telefone: 19 3814-2121 - E-mail: adm.seducQedu.mogimirim.sp.gov.br